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Hevonen hirnuu 

Minna Hölttä 

Ei mulle ole enää porkkanoita. 

 

Toimittaja Siiri Julkunen 

Olemme täällä Pirkanmaan eläinsuojeluyhdistyksen, eli PESU:n, tiloissa Valkeakoskella. Kyseessä on 
talli, josta löytyy hevosia ja aasi ainakin, myös possuja, ja siniviiriäisiäkin oli yläkerrassa. Tällä hetkellä 
olemme navetassa, joka on remontoitu talliksi. Täällä on hyvin tyypillinen hevosen tuoksu, vaikka 
possut röhkiikin tuolla taustalla.  

Haastateltavana ja meille paikkoja täällä esittelemässä on PESU:n varapuheenjohtaja Minna Hölttä. 
Varapuheenjohtajuuden lisäksi teet töitä myös Suomen eläinsuojeluun, eli SEY:n neuvojana ja 
luonnonvaraisten eläinten hoitajana.  

Mitä kaikkea muuta arkeesi kuuluu? 

 

Minna Hölttä 

No tietysti olen ihan päivätöissä elikkä minulla on yritys, yhden naisen mainostoimisto. Ja sitten 
tosiaan PESU:lla teen myöskin tätä tuotanto- ja harraste-eläinpuolta, eli sitten otan tilapäiskotiin 
erilaisia eläimiä ja sitten etsitään niille koteja. Myöskin on sitten päätynyt tänne turvakotiin muutamia 
näitä PESU:n eläimiä, jotka sitten saavat täällä asustaa. Mutta siinä se aika hyvin meneekin sitten 
tietysti, että tää tilan pyörittäminen on oma juttunsa sitten tässä kaiken päällä. 

 

Toimittaja Siiri Julkunen 

Millaista on työ eläinsuojeluyhdistyksessä? 

 

Minna Hölttä 

Hirveän antoisaa. Mun mielestä mulle eläimet on aina ollut hirveän tärkeitä ihan jo niin kun pienestä 
pitäen, ja se on ollut mulla oikeastaan semmoinen haave ja asia mitä mä oon tehnyt aina. Kyllä se on 
mulla niin kun sanotaan enemmän elämäntapa kuin ehkä harrastus. 



 

Toimittaja Siiri Julkunen 

Mitä kaikkea eläimiä teidän suojeluun päätyy? 

 

Minna Hölttä 

Meillä on ollut PESU:ssa, oikeastaan voi sanoa, että vaikeampi on keksiä eläimiä, mitä ei olisi ollut. Eli 
me ollaan hoidettu tietysti luonnonvaraispuolelta hyvin laajasti tulee ketuista, mäyristä, näädistä 
lähtien, sitten paljon lintuja. Tietysti meillä on nää perinteiset lemmikkieläimet eli kissat, koirat, puput, 
mut sitten meille tulee myöskin eksoottisia eläimiä eli käärmeitä, lemmikkilintuja, kilpikonnia. Hyvin 
laajalla skaalalla oikeastaan niinku kaikkia mahdollisia eläimiä, että mitä vaan on mahdollista. 

 

Possut röhkivät taustalla 

Minna Hölttä 

Menitteks te [possut] nukkumaan jo, mennittekö? No, joo moikka! 

 

Toimittaja Siiri Julkunen 

Nyt muutaman viikon päästä tuossa huhtikuun puolessavälissä 2025 äänestetään alue- ja 
kuntavaaleissa. Vaalit ovat tosiaan tärkeät niin ikään eläinsuojeluyhdistyksen kannalta, sillä päätöksiä 
tehdään myös eläinten ja luonnon asioista. Te PESU:n nettisivuilla olette listanneet keskeisimpiä 
tavoitteita ehdokkaille ja valtuustoille. 

Millaisia kysymyksiä ja aiheita haluatte nostaa esille? 

 

Minna Hölttä 

No erityisesti täytyy muistaa, että aina kun me tehdään esimerkiksi vaikka kaupunginvaltuustossa tai 
kunnanvaltuustoissa päätöksiä, ihan vaikka kaavoituksesta tai siitä ympäristöstä missä toimitaan, niin 
se vaikuttaa aina tosi paljon eläimiin. Sen lisäksi, että meillä on kunnissa ja kaupungeissa 
lemmikkieläimiä, jotka asuu siellä ja elää siinä ympäristössä, niin siellä on valtava määrä myöskin 
luonnonvaraisia eläimiä. Eli tällaiset eläinvaikutusten arvioinnit pitäisi ottaa osaksi sitä kunnan 
päätöksentekoa sillä tavalla, että pystyttäisi oikeasti rakentamaan niistä kunnista ja kaupungeista  
semmoisia, että siellä viihtyy paitsi ihmiset niin siellä olisi hyvät olosuhteet myöskin eläimille.  

Sitten meillä on, etenkin mikä korostuu sitten taas aluevaalien osalta, niin on se, että nämä 
hyvinvointialueet tekee paljon yhteistyötä esimerkiksi valvontaeläinlääkäreiden kanssa ja myöskin 
esimerkiksi eläinpelastuksen osalta. Siellä on valtavasti semmoista niinku yhteispintaa, rajapintoja 
tavallaan, mitkä vaikuttaa konkreettisesti siihen miten alueella voidaan auttaa eläimiä. 

 

Toimittaja Siiri Julkunen 

Kuinka hyvin sun mielestä luonto- ja ympäristöteemat on näkynyt näissä vaaleissa? 



 

Minna Hölttä 

Aika vähän. Jotenkin esimerkiksi nää eläinasiat niin jää yleensä aika paitsioon. Ja sitten esimerkiksi se, 
että kaupunkiympäristöissäkin elää eläimiä ihan jatkuvasti ja ne on osa sitä miljöötä ja ympäristöä, ne 
on osa sitä hyvinvointia. Ja sitten tietysti se, että eläimet on kriittinen osa sitä luonnon 
monimuotoisuutta, mikä vaikuttaa sitten meidän kaikkien elinmahdollisuuksiin tällä planeetalla, että 
kyllä siinä on hyvin paljon isoja kysymyksiä ja valitettavan vähän niistä puhutaan.  

Mutta mä toisaalta ymmärrän sen myöskin sitä kautta, että monella ihmisellä voi olla tällä hetkellä 
ihan taloudellisesti jo iso hätä. Silloin jos on omassa elämässä iso kriisi niin harvoin ehkä pystyy sitten 
ajattelemaan niin kun siitä tavallaan sen oman oman hätänsä ulkopuolelle kauhean paljon, ja se on 
ihan ymmärrettävää. Sen takia mä toivoisinkin, että nimenomaan sitten taas politiikassa ja julkisessa 
keskustelussa voitaisiin myös nostaa näitäkin asioita esiin, että ne ei jää sitten niinku unholaan. Kun 
kuitenkin kysymys on tärkeästä isoista asioista mitkä vaikuttaa meihin kaikkiin. 

 

Possun ääniä taustalla 

Toimittaja Siiri Julkunen 

Siellä on näköjään possu haluaa jo rapsutuksia ja huomiota. Kohta haastatellaan häntäkin, mutta 
voisin vielä kysyä, että vaikka konkreettisella tasolla, mitä jokainen voisi tehdä vaikka omassa arjessa, 
pieniäkin asioita, silleen että huomioisi eläinten- ja luonnonoikeudet? 

 

Minna Hölttä 

Oih, niitä mitä voi tehdä kotona ja omassa arjessaan on tosi paljon. Ihan semmoinen perusasia on se, 
mitä me varsinkin luonnonvaraispuolella törmätään jatkuvasti eli se, että kerätkää roskat. Monet 
roskat on sellaisia, että ne aiheuttaa oikeasti luonnonvaraisille eläimille jopa kuolemaan johtavia 
tilanteita. Elikkä se, että huolehditaan siitä omasta ympäristöstä, kerätään ne roskat, kierrätetään 
tavarat asianmukaisesti, ei jätetä mitään lojumaa mihinkään. 

 

Ääniä possuista syömässä porkkanaa 

Toimittaja Siiri Julkunen 

Onko sulla Niilo [possu] täällä hyvät oltavat?  

 

Toimittaja Siiri Julkunen 

PESU:n varapuheenjohtaja Minna Hölttä, mitä pitäisi tehdä, jos löytää vahingoittuneen eläimen 
luonnosta? 

 

Minna Hölttä 



Jos eläin on välittömässä hengenvaarassa tai aiheuttaa välitöntä vaaraa muille, on esimerkiksi vaikka 
moottoritiellä, niin silloin oikea osoite on soittaa ihan hätänumeroon eli 112:een. Jos ei ole varma mitä 
tehdä tai se ei ole niin kiireellinen kriittinen se tilanne, niin siinä vaiheessa voi soittaa lähimmälle SEY:n 
neuvojalle tai sitten esimerkiksi Pirkanmaan eläinsuojeluyhdistyksen luonnonvaraispuhelimeen. Tai 
sitten SEY:llä on tätä nykyä myöskin sellainen valtakunnallinen numero, mihin voi soittaa ja kysyä 
neuvoja, eli siellä annetaan sitten ihan just siihen tilanteeseen sopivaa neuvoa ja apua, että kerrotaan 
sitten mitkä on ne oikeat toimintatavat ja tarvittaessa sitten otetaan eläin myöskin hoitoon.  

  

Minna Hölttä 

Tuletko sä [Ruusu-aasi] moikkaa? En.  

Ruusu on semmoinen hyvin tyypillinen aasi, eli aasejahan ei käsketä, niitä pyydetään, ja sitten ne 
tottelee tai ei tottele. Ruusu on hyvin samanlainen. Ruusu ei esimerkiksi yleensä pysy tässä 
aitauksessa, että se sitten tulee täältä aitauksesta pois, jos siitä siltä tuntuu.   

 

Minna Hölttä 

No se mitä aina tällaisissa tilanteissa haluan korostaa on se, että jokainen voi tehdä jotakin ja 
kenenkään ei tarvitse tehdä kaikkea. Toivoisin, että ihmiset oppisi kiinnittämään huomiota siihen 
ympäristöönsä ja niihin eläimiin. Me kohdataan eläimiä joka päivä valtava määrä, ne on hirveän iso osa 
tätä meidän ympäristöä ja luontoa. Ja se, että kun rupeaa havainnoimaan, niin ehkä sitten pystyy 
myöskin auttamaan siinä tapauksessa jos on tarvis. 

 

 

Tämä on Radio Moreeni. 
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